
OBJETO DEL PROCESO

TIPO DE PROCESO

NUMERO DEL PROCESO

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANCIERA

LIQUIDEZ Mayor o igual a: 1,20 Uno punto dos

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Menor o igual al: 70% Setenta

CAPITAL DE TRABAJO Mayor o igual a: 15% 9.000.000$                     

Proponente SERVIASEO S.A. ALGOAP SAS

LADOINSA LABORES 

DOTACIONES 

INDUSTRIALES S.A.S.

Numero de Nit 860.067.479-2 900.336.372-2 800.242.738-7

No. Proponente 7 6 5

Folios Requisitos 

financieros 43 A 93 56 A 71 70 A 87

ACTIVO CORRIENTE $ 13.421.843.932,00 $ 748.780.102,00 $ 6.241.557.500,00

ACTIVO TOTAL $ 16.464.156.858,00 $ 865.532.592,00 $ 8.787.253.984,00

PASIVO CORRIENTE $ 3.276.163.553,00 $ 452.554.002,00 $ 1.959.975.240,00

PASIVO TOTAL $ 6.498.613.018,00 $ 520.465.895,00 $ 3.281.023.989,00

LIQUIDEZ 4,10 C 1,65 C 3,18 C

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 39,47% C 60,13% C 37,34% C

CAPITAL DE TRABAJO $ 10.145.680.379,00 C $ 296.226.100,00 C $ 4.281.582.260,00 C

Cumple = C CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No cumple = NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros básicos CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN

Esdos financieros básicos 

debidamente firmados y 

certificados

Los estados financieros no se 

presentan comparativos ni se 

encuentran firmados por el 

revisor fiscal, el cual está 

inscrito en Cámara de Comercio 

y la empresa está obligado a 

tenerlo por el monto de 

ingresos.

Esdos financieros 

básicos debidamente 

firmados y certificados

Dictamen Revisor Fiscal NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Dictamen debidamente firmadoy 

fechado

No aporta dictamen de revisor 

fiscal
Dictamen debidamente 

firmadoy fechado

Certifcado de antecedentes Contador CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Certificado de fecha 20 de 

febrero de 2018. Folio 89

Certificado de fecha 23 de 

agosto de 2017. Folio 69- El 

certificado no se encuentra 

vigente

Certificado de fecha 4 de 

Enero de 2018. Folio 83

Certifcado de antecedentes Revisor CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Certificado de fecha 20 de 

febrero de 2018. Folio 87
No aporta certificación de 

revisor fiscal

Certificado de fecha 5 de 

Enero de 2018. Folio 80

Tarjeta profesional Contador CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN T.P.  25843-T de 23/11/1989 T.P.  210011-T de 25/11/2015
T.P.  187322-T de 

26/02/2014
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Tarjeta profesional Revisor NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN T.P.  31323-T de 13/02/1992
No aporta tarjeta profesional de 

revisor fiscal
TP 89656-T de fecha 

31/10/2002

EVALUACIÓN PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Proponente
EMPRESA DE SERVICIOS 

INTEGRALES SAS EMINSER 

LIMPIEZA INSTITUCIONAL 

LASU S.A.S.

SERVIESPECIALES 

SAS

Numero de Nit 830.035.037-4 900.427.788-3 890.331.277-2

No. Proponente 4 3 2

Folios Requisitos 

financieros 22 A 46 19 A 34 33 A 57

ACTIVO CORRIENTE $ 6.852.934.944,00 $ 1.644.723.354,00 $ 4.178.833.036,00

ACTIVO TOTAL $ 7.969.021.543,00 $ 1.822.059.988,00 $ 7.312.221.577,00

PASIVO CORRIENTE $ 4.110.031.556,00 $ 232.171.245,00 $ 1.590.290.430,00

PASIVO TOTAL $ 5.091.088.310,00 $ 599.718.345,00 $ 1.829.094.487,00

LIQUIDEZ 1,67 C 7,08 C 2,63 C

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 63,89% C 32,91% C 25,01% C

CAPITAL DE TRABAJO $ 2.742.903.388,00 C $ 1.412.552.109,00 C $ 2.588.542.606,00 C

Cumple = C CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No cumple = NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros básicos CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIÓN

Esdos financieros básicos 

debidamente firmados y 

certificados

Los estados financieros se 

encuentran debidamente 

firmados; sin embargo y de 

conformidad con el literal c) del 

numeral 3.2, el proponente debe 

allegar certificación que conste 

el cumplimiento del marco 

normativo aplicable (Conforme a 

grupo al que pertenezca), el 

cual no corresponde al Decreto 

2649/1993 (Derogado) 

Esdos financieros 

básicos debidamente 

firmados y certificados

Dictamen Revisor Fiscal CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Dictamen debidamente firmadoy 

fechado

Dictamen debidamente firmadoy 

fechado

Dictamen debidamente 

firmadoy fechado

Certifcado de antecedentes Contador CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN
Certificado de fecha 27 de 

febrero de 2018. Folio 81

Certificado de fecha 7 de 

febrero de 2018. Folio 75

Certificado de fecha 9 de 

Enero de 2018. Folio 57

Certifcado de antecedentes Revisor CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN

Certificado de fecha 28 de 

febrero de 2018. Documento 

subsanado

Certificado de fecha 22 de 

diciembre de 2017. Folio 77

Certificado de fecha 9 de 

Enero de 2018. Folio 55

Tarjeta profesional Contador CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN T.P.  134793-T de 05/06/2008 T.P.  152535-T de 12/08/200
T.P.  69674-T de 

10/02/2000

Tarjeta profesional Revisor CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN TP 34725-T de 29/01/1993 TP 130958-T de 06/12/2007 TP 8565-T de 09/12/1983

EVALUACIÓN PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE



Proponente ARIOS COLOMBIA S.A.S

Numero de Nit 900.183.528-6

No.  Proponente 1

Folios Requisitos 

financieros

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ NC

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO NC

CAPITAL DE TRABAJO NC

Cumple = C NO CUMPLE

No cumple = NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros básicos NO CUMPLE

OBSERVACIÓN

Los estados financieros 

requeridos para el Proceso de 

Selección son a corte 31 de 

Diciembre de 2016. Los 

aportados por el oferente son a 

corte 30 de junio de 2017

Dictamen Revisor Fiscal NO CUMPLE

OBSERVACIÓN
El dictamen alude a Estados 

Financieros de fecha 30/06/2017

Certifcado de antecedentes Contador CUMPLE

OBSERVACIÓN No adjuntó

Certifcado de antecedentes Revisor NO CUMPLE

OBSERVACIÓN

Certificado de fecha 14/11/2017. 

No se encunetra vigente a la 

fecha del cierre del proceso.

Tarjeta profesional Contador NO CUMPLE

OBSERVACIÓN No adjuntó

Tarjeta profesional Revisor CUMPLE

OBSERVACIÓN T.P.  162955-T de 27/10/2011

EVALUACIÓN PRELIMINAR NO CUMPLE

Notas de la evaluación:

GLORIA JOSEFINA CELIS JUTINICO

Evaluadora Financiera

Se habilita financieramente: Serviaseo S.A., Ladoinsa SAS, Serviespeciales SAS, EMINSER SAS

Se inhabilita financieramente: ALGOAP SAS, LASU SAS, ARIOS COLOMNBIA SAS.


